
(9 

PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTÕNIO DO DESCOBERTO-60 

CNPJ 00.097.857OO1-71 

 

      

DECRETO N° 2593, DE 1° DE JUNHO DE 2022. 

P' 1 radono si/e da prefeitura 
Municipal 

0( I1'2& 
Secretaria municipal de 

Comurncaçao 

"Dispõe sobre exonerações de servidores 
que especifica e dá outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO-GO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79 da Lei Orgânica 
Municipal, 

CONSIDERANDO a edição do novo Diploma Legal de n°. 1246/2022, que 
regulamente a Estrutura Administrativa da Administração Pública Direta de Santo Antônio do 
Descoberto-GO. 

DECRETA: 

Art. l - Ficam exonerados, a partir de 1° de junho de 2022, os servidores 
comissionados abaixo relacionados, pertencentes ao quadro de pessoal da Secretaria Municipal 
de Assistência Social e Transferência de Renda. 

Quadra 33 Lote 24— Centro - Santo Antônio do Descoberto - Goiás 

CEP: 72.900-302 

N° NOME CARGO 
ANA CLEIA ARAUJO CARNEIRO DA ASSESSOR DE EXECUÇAO DE PROJETOS 

1. COSTA DE ACOLHIMENTO E ABRIGO 

2. ANA MARIA RODRIGUES DE MACEDO DIRETOR DE ACOMPANHAMENTO E 
EXECUÇAO FINANCEIRA 
CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA 

3. ANDERSON DUARTE DE SOUSA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
TRANSFERÊNCIA DE RENDA 

4. ANE KAROL1NE ALVES FREITAS ASSESSOR DE HABITAÇAO 
ASSESSOR DE GABINETE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

S. ARGENTINA FERREIRA DA SILVA ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
TRANSFERÊNCIA DE RENDA. 

ASSESSOR DE ACOMPANHAMENTO DA 
6. ARQUILEU DA CONCEIÇÃO VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL 

ASSESSOR DE GABINETE DA 

7. CRISTIANA GOMES DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
TRANSFERÊNCIA DE RENDA 

8. EDIVANIA PEREIRA ALVES MIGUEL
DIRETOR DE ACOMPANHAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE EXECUÇAO DE 

1 



PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-80

qw CNPJ 00.097.857/0001-7 

Quadra 33 Lote 24 - Centro - Santo Antônio do Descoberto - Goiás 

CEP: 72.900-302 

PROJETOS DE ACOLHIMENTO E 
ABRIGOS 

9. ELAINE ALVES ARAUJO CHEFE DE PROGRAMAS SOCIAIS 

10. ELBA FEITOSA DA SILVA ASSESSOR DE ACOMPANHAMENTO DE 
EXECUÇÃO FINANCEIRA 

11. ELOIZA TEREZA COSTA FERREIRA DIRETOR DE ACOMPANHAMENTO DA 
VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL 

12. FRANCINALDA DA SILVA DUARTE ASSESSOR DE EXECUÇÃO DE PROJETOS 
DE ACOLHIMENTO E ABRIGO 

13. GABRIEL SOUZA DE LIMA ASSESSOR DA COORDENAÇÃO DE 
SERVIÇOS FUNERÁRIOS 
ASSESSOR DE GABINETE DA 

14. GEOVANE PEREIRA DE MACEDO SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
TRANSFERÊNCIA DE RENDA 
ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA 

15. ITHA MENDES DE FREITAS SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
TRANSFERÊNCIA DE RENDA. 

16. KATIANENUNES
ASSESSOR DE EXECUÇÃO DE PROJETOS 
DE ACOLHIMENTO E ABRIGO 
ASSESSOR DE GABINETE DA 

17. KEYANNY CARVALHO ROCHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
TRANSFERÊNCIA DE RENDA 

18. LEIDJANY BARROS DE MACÊDO SILVA ASSESSOR DE ACOMPANHAMENTO DE
EXECUÇÃO FINANCEIRA 

19. MARIA HELENA BARBOSA
ASSESSOR DE EXECUÇÃO DE PROJETOS 
DE ACOLHIMENTO E ABRIGO 
CHEFE DE ACOMPANHAMENTO 

20. MARIA JOSE SANTOS LAURINDO ADMINISTRATIVO E EXECUÇÃO 
PROJETOS DE ACOLHIMENTO E ABRIGOS 

MITHIANE DIONILA DOS SANTOS 
21. BRITO

DIRETOR DA MULHER 

22. 
PAMELA ALVES DOS SANTOS PONTES ASSESSOR DE EXECUÇÃO DE PROJETOS 

 
DE ACOLHIMENTO E ABRIGO 

23. 
PAULO SERGIO RODRIGUES DE LIMA ASSESSOR DE EXECUÇÃO DE PROJETOS 

 
DE ACOLHIMENTO E ABRIGO 

24. PEDRO HENRIQUE ALVES MIRANDA DIRETOR DE HABITAÇÃO 

25. RAIMUNDA ALMEIDA COSTA NETA ASSESSOR DE PROGRAMAS SOCIAIS 

26. ROBSON PEREIRA ROSA SANTINO
CHEFE DE ACOMPANHAMENTO E
EXECUÇÃO FINANCEIRA 
ASSESSOR DE GABINETE DA 

27. ROSA DE JESUS XAVIER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRANFERÊNCIA 
DE RENDA 

28. SUZANE ALVES CUNHA
CHEFE COORDENADOR DE SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS 

2 



10 CALDATO 
ICIPAL 

ALEAND 
P 

PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-68 

CNPJ 

Art, 2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 30 - Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO - GO, AO 10  (PRIMEIRO) DIA DO MÊS DE JUNHO DE 2022. 

Quadra 33 Lote 24 - Centro - Santo Antônio do Descoberto - Goiás 

CEP: 72.900-302 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA 

29. TAMARA PORTELA ARAÚJO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
TRANSFERÊNCIA DE RENDA 

30. VANESSA DE OLIVEIRA ARAUJO CHEFE DA DIRETORIA DA MULHER 

31. VICTOR HUGO DE ALMEIDA GOMES ASSESSOR DA COORDENAÇAO DE  
SERVIÇOS FUNERÁRIOS 

3 


